
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, Gare e Contratti 
 

  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

 
Determinazione n. 79 /2017  
Prot. n. 2017/ 185 - I /DSP-AGC 
Rif. Int. 2017/ 62 /DC 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
per la partecipazione al corso “Esperto Paghe e Contributi” 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA APPROVVIGIONAMENTI, GARE E 
CONTRATTI 

in virtù dei poteri conferiti dal Direttore della Direzione Servizi al Patrimonio, giusta delega 
prot. n. 2016/252int/DSP del 5 luglio 2016 
 
 

PREMESSO CHE 

 

 la nomina del dott. Demetrio Musolino a RUP, per le fasi di affidamento ed 
esecuzione del servizio relativo all’iscrizione del personale a corsi di formazione 
esterni all’Agenzia, è stata formalizzata con nota prot. n. 2014/I-62/DMC-A del 30 
Gennaio 2014;     

 

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione, con nota del 12/05/2017 (giusto 
nostro potocollo num.182 int. del 18/05/2017), ha comunicato l’esigenza di iscrivere 
al corso in epigrafe, erogato da Gestioni e Management S.r.l., le risorse della U.O. 
Relazioni Sindacali e Rapporto di Lavoro;  

 

 la partecipazione ai corsi viene richiesta al fine di perfezionare le conoscenze 
specialistiche delle risorse della suindicata U.O., in vista di una imminente 
riorganizzazione della unità stessa;  

 

 il programma del corso si articola in un’ampia gamma di attività che, per loro natura, 
rendono l’offerta unica nel suo genere e, di fatto, non comparabile ad altri corsi di 
formazione; 

 

 il corso ha un costo pari ad € 6.500 (IVA esente), che risulta competitivo ed è 
economicamente sostenibile, come specificato nella suddetta nota; 



2 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere alla formalizzazione del contratto, concernente la partecipazione 
al corso in premessa, in favore della Gestioni e Management S.r.l.; 

 
2) di quantificare l’importo complessivo dell’incarico in € 6.500 (IVA esente).   

 
 
 

Roma, 22/05/2017 
 
 

 Il Responsabile 
           Cristiana Gianni 
     


